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افزایش ماموریت ناظران اروپا در مرز ارمنستان با جمهوری آذربایجان

اتحادیه اروپا از افزایش شمار ناظران خود در مرز ارمنستان با جمهوری آذربایجان و انجام ماموریتهای بیشتر خبر داده

است.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، اتحادیه اروپا موافقت کرده است شمار ناظران این
اتحادیه درمرز ارمنستان با جمهوری آذربایجان را تقویت کند.

خبرگزاری «پان آرمنیین» روز سه شنبه در این زمینه گزارش کرد، ناظران این اتحادیه در فوریه ۲۰۲۳
با مأموریت دو ساله در مرز این کشور با جمهوری آذربایجان مستقر شدند. این یک ماموریت کاملا

غیرنظامی است و اتحادیه اروپا به عنوان یک بازیگر بی طرف عمل می کند.

«مارکوس ریتر» از اعضای شورای اتحادیه اروپا در این زمینه گفت:«افزایش پرسنل بر تعهد اتحادیه
اروپا به صلح و امنیت در منطقه تأکید می کند. در این دور از ماموریت گشت زنی های بیشتری در

مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان صورت می گیرد.»

دولت جمهوری آذربایجان تاکنون نسبت به این مسئله واکنشی از خود نشان نداده است.

ارتش جمهوری آذربایجان در سپتامبر امسال عملیاتی را در قره باغ آغاز کرد و پس از آن نیروهای
ارمنی تسلیم شدند. دو کشور از آن زمان برای امضای توافق صلح ابراز تمایل کرده اند، هرچند
پیشرفت خاصی حاصل نشده و درگیری های مداوم مرزی ادامه داشته است. حمله غافلگیر کننده

اخیر جمهوری آذربایجان آوارگی ساکنان ارامانه مقیم فره باغ را به همراه داشت.

ناظران اتحادیه اروپا موظف به مشاهده و گزارش وضعیت در محل کمک به امنیت انسانی در
مناطق متاثر از درگیری هستند.

از ۶ پایگاه عملیاتی در شهرهای «کاپان»، «گوریس»، «جرموک»، «یغگنادزور»، این ماموریت 
«مارتونی» و «ایجوان» انجام می شود.

این پوشش گسترده تمام مرز بین المللی ارمنستان و جمهوری آذربایجان را در برمی گیرد. تقویت
ماموریت این امکان می دهد تا گشت زنی های بیشتری انجام شود.

سخنگوی مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز اظهار داشته که اتحادیه اروپا هیچ برنامه ای
برای آموزش نظامیان ارمنستان در خاک کشورهای عضو اتحادیه ندارد.

«پیتر استانو» سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت:«اتحادیه اروپا برگزاری رزمایش
مشترک با ارمنستان را بررسی نمی کند. اتحادیه اروپا یک ائتلاف نظامی نیست، بلکه یک جامعه

سیاسی و اقتصادی ارزشی است.»
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